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Hyrje

Né Shqipéri né vazhdén e ndryshimeve politike, né vitin 2015, u pérfshing edhe ndryshimet q&
lidheshin né ményré té drejpérdrejté me ményrén e organizimit t& Bashkive né Republikén e
Shqipérisé. Si rezultat u krijuan 61 Bashki, t& cilat pérballen me ndryshime t&€ shumta
organizative dhe administrative. N& kété kuadér pér shkak t& decentralizimit Bashkive ju
shtohen disa detyra, si dhe nevoja pér t’ju pérgjigjur mé miré nevojave pér zhvillim dhe
miréqgénie sociale dhe ekonomike.

Ndérkohé né bazé t& ligjit 69/2018 t& ndryshuar pér Arsimin, bashkis€ i kalon nén juridiksionin
e saj ¢do qéshtje q& lidhet ngushté me mbarévajtjen e arsimit parashkollor. N& kété kuadér,
Bashkia Durrés, si njé ndér 6 bashkité pilot q¢ u asistuan gjaté fazés s¢ paré t€ projektit Bashki
té Forta, hartoi njé plan pérmirésimi t& arsimit parashkollor pér tre vite, 2020-2023. N& k&té
plan pérmirésimi u realizuan njé séré projektesh pér té cilat bashkia mori angazhim. Nisur nga
fakti s& njé vit mé pas, né vitin 2021 Bashkia Durrés, u angazhua pér t& vendosur njé taksé t&
pérkohshme né arsimin parashkollor e cila kaloi n€ t& gjitha etapat ligjore né hartimin dhe
miratimin e saj. i lind nevoja t& hartojé planin e p&rmirésimit t& arsimit pér vitet 2024-2026,
pér implementimin e saj sipas projekteve specifike t€ cilat do t€ jené pjes¢ e planit té
pérmirésimit parashkollor 2024-2026, i cili asistohet nga projekti Bashki t€ Forta.

Arsimi, konsiderohet si njé nga sektorét me impakt t& drejtpérdrejté né miréqénien sociale dhe
ekonomike t&¢ Bashkisé Durrés. Bashkia Durrés ka béré hapa t¢ médha pérsa i pérket
infrastrukturés sé kopshteve dhe mbarévajtjes sé tyre, megjithaté nevoja pér pérmirésim &shté
prezente, pér té ofruar shérbim cilésor né Arsimin Parashkollor. Plani i pérmirésimit synon té
pérmbushé nevojén pér té harmonizuar t€ gjitha aktivitetet zbatuese né njé vizion & pérbashkeét
dhe koherent t& fokusuar né disa objektiva strategjike.

Gjaté analizimit té t¢ dhénave, vihet re q& njé nga problematikat e Bashkis¢ s¢ Durrésit éshté
infrastruktura e pa pérshtatshme pér fémijét pérsa i pérket godinave t& kopshtit kryesisht prané
Njésisé Administrative Manéz, vetém né tre prej godinave egzistuese, kopshti Kameras. né
varési té shkollés 9 vijecare™ Riza Shera™ Radé, kopshti Hamallaj dhe kopshti Shkallé né varési
té& shkollés 9 vjecare Armathé.

Bashkia Durrés ka investuar né pérmirésimin e kushteve infrastrukturore té godinave t& arsimit
parashkollor né Bashkiné Qendér, ndérkohg q€ &shté duke paré me prioritet edhe godinat prané
Njésive Administrative q& ndodhen né ambjentet e shkollave. Aktualisht, Bashkia nuk e ka
pérfunduar ende procesin e ri-ndértimi dhe ri-konstruksioni & & gjitha godinave arsimore q&
jané prekur nga térmeti.




1. Arritjet pérgjaté zbatimit té planit té pérmirésimit 2021-2023 si dhe kontributi i

BashKisé Durrds.

Bashkia Durrés, si njé ndér 6 bashkité pilot né komponentin e Arsimit Parashkollor, &shté
angazhuar g& né krye t& herés me projektin Bashki té Forta, duke dhéné kontributin e saj si né
identifikimin e hendekut ligjor me transferimin e kétij shérbimi tek pushteti vendor, po ashtu
dhe né identifikimin e problematikave t& operimit t& kétij shérbimi dhe mund&siné e
pérmirésimit & kushteve infrastruktore té godinave t& kopshteve si dhe mésimdhénies dhe té
t& nxénit pér fémijét e moshés 3-6 vjec. ME poshté, po paraqesim disa prej ndérhyrjeve dhe
arritjeve t& Bashkisé Durrés né arsimin parashkollor.

Kontribut né hartimin e dokumentit “Analiza e proceseve te arsimit parashkollor
(manualit) né Shqipéri™, i cili ndihmon t& kuptohet cfaré bashkité dhe institucionet
gendrore duhet t&¢ b&né pér arsimin parashkollor sipas ligishmérisé dhe
standardeve kombétare.

Analiza e situatés dhe gjendjes sé arsimit parashkollor né Bashkiné Durrés né
bashké&punim me Bashki t& Forta.

Plani i pérmirésimit t& shérbimit t& arsimit parashkollor i miratuar.

Shtimi i strukturés s¢ Sektorit t&¢ Arsimit né Bashking Durrés.

o Emerimi i njé punonjési t& dedikuar peér AP né& sektorin e arsimit prané

bashkis€ Durrés.

o Shtimi i nje inxhinieri né strukturen e sektorit t& arsimit prané bashkis¢

Durrés
Né zbatim t& planit t& pérmirésimit t& shérbimit t&¢ AP lindi nevoja e krijimit t&
sektorit psiko- social dedikuar vetém pér kopshtet.

o Punesimi i 4 psikologéve pér shérbimin né kopshtet e bashkis€ Durrés.
Hartimi dhe miratimi i taksés s¢ pérkoheshme n& Arsim Parashkollor — taks¢ qé
aplikohet vetém né bisnesin e madh dhe qé do t& pérdoret pér ndértim godinash
pér kopshtet né Njési Administrative, mjete didaktike dhe / ose kende lojrash pér
fémijét e kopshteve. Vendosja e taksés u krye sipas ligjshmérisé duke organizuar
3 dégjesa publike.

Shtimin e 2 kopshteve me dreke si kérkesé e komunitetit.

Punésimi i 10 mé&sues ndihmés.

Rritja e kapaciteteve te drejtuesve té kopshteve dhe mésuesve népérmjet
trajnimeve. Kontributi né dokumentin e MAS pér “Standardet ¢ drejtorit t&
Arsimit Parashkollor”

Themelimi i Keshillit te Prinderve dhe Bordeve aty ku mungonte.

Fuqizimi i bordeve dhe késhillave t& prinderve pérmes aktiviteteve t& ndryshme
(si z& i forté né dégjesat publike pér miratimin e planit t&¢ permirésimit) dhe
trajnimeve.

Angazhim dhe fitimi i gmimit t& publikut me praktiken “Uné t& dégjoj”, lidhur
me praktikat e mira pér fémijet e grupmoshave 3-6 vje.

Pyetésori pér prindérit lidhur me kénagésiné e shérbimit né€ AP, i cili uinicua nga
Komisioni i Barazisé Gjinore dhe i Arsimit, por i shérben edhe bashkis€ pér t&
kuptuar fushat ku duhet t& investojé mé shumé, i shérben transparenc€s dhe
llogaridhénies dhe njé bashkie mé afér qytetaréve. Gjetje kryesore: permirésimi i
infrastruktures ne kopshtet né Njésité Administrative, kthimi i mé& shumé
kopshteve me drekg, pérmirésimi i ménusé s¢ ushqimit.




Taksa e pérkohshme e arsimit né Bashkiné Durrés.

Taksa e pérkohshme e arsimit u vendos pér bisnesin e madh me Vendimin e Késhillit Bashkiak
nr. 160 daté 23.12.2021, “Pér sistemin e taksave dhe tarifave vendore né qytetin e Durrésit pér
vitin 20227, né vlerén 12 mijé l&ké né vit.

Me kété taksé, bashkia Durrés:

1. Do térris cilésiné e arsimit né godinat arsimore, né fshtara t€ zonave té thella té bashkisé
Durrés, pasi atje infrastruktura I€ pér t& déshiruar.

2. Duke ndértuar kénde lojérash, terrenet sportive pér fémijét né ambjentet dhe godinat
arsimore q€ kané hapésira t€¢ mjaftueshme.

Nga fondet e mbledhura nga taksa e pérkohshme pér arsimin, &shté realizuar ndértimi i kopshtit
dhe shkollés fillore (5 klasa shkolle fillore dy klasa kopésht), Jusuf Hoti né Katundin e Ri, i cili
u ndértua me donatoré dhe bashkéfinancim nga Bashkia Durrés né vlerén 43 milion e 680 mijé
l€ké, nga té cilat késti i paré i mbledhur nga taska &shté né vlerén 20.000.000 leke dhe késti i
dyté né vlerén 23.680.000 leke.

Qélimi

Plani 2024-2026 do té keté njé rol shumé t& réndésishém pér Bashking Durrés dhe ai synon t&
pérmirésojé né ményré té ndjeshme proceset qé lidhen me arsimin parashkollor. Konkretisht
népérmjet planit synohet:

« Planifikim strategjik pérsa i pérket riorganizimit t€ infrastrukturés sé kopshtit, me
qéllim pérsimirésimin e shérbimit né kopshtet qé jané brenda shkollave, ose kopshteve
qé kané nevojé imediate pér restaurim, vecanérisht ato né Njésité Administrative;

e Zhvillimi i burimeve njerézore t& bashkis¢ né ¢éshtje t& arsimit parashkollor, pérmes
ndérgjegjésimit né t& gjitha nivelet e drejtimit dhe administratés s€ bashkisé pér
hartimin, zbatimin dhe monitorimin e planit t& pérmirésimit;

« Finalizimi i rregullores s& funksionimit t& kopshteve dhe organizimit t& shérbimit né
bashki si dhe implementimi i tyre.

o Bashképunimi i ngusht¢ me prindérit dhe komunitetin, pér t&€ ndérgjegjésuar pér
réndésing qé ka kopshti né zhvillimin e fémijés;

« Shtim personeli edukativ dhe mbé&shtetés.

« Mbledhja dhe zbatimi i taksés s¢ pérkohshme né Arsimin Parashkollor pérgjaté vitit
2024.

o Kthimin e 3 kopshteve me dreké si kérkesé e komunitetit né Njésité Administrative t&
Bashkisé Durrés, specifikisht, kopshti me ushqim Isuf Ferra, Nishtullg, Durrés, kopshti
me ushqim Rreze Drite, n& fshatin Kugok, NJA, Manéz dhe kopshti Lulet e Pranverés,
tek blloku i banesave té reja nga rindértimit, Manéz.

Mg poshté paragitet njé analizé pérmbajtésore e cila do t&€ pérmbajé Vizionin, Misionin,
Objektivat Strategjik t& Planit, personat pérgjegjés pér implementimin, monitorimin dhe
zhvillimin e tij si edhe gjéndjen aktuale, analitike statistikore t& kopshteve pér vitin akademik
2023-2024.




Shtrirja

Plani synon t& pérmirésojé shérbimin e Arsimit Parashkollor né Bashkin€ e Durrésit pérgjaté
viteve 2024-2026. Plani do t& implementohet né t& gjitha kopshtet q& ka nén juridikson Bashkia
Durrés. Pér mbarévajtjen e aktiviteteve né& plan dhe monitorimin e tij do t€ kujdeset Sektori i
Arsimit, prané Drejtorisé sé Arsim Kulturés, Rinis¢, Sporteve dhe Komuniteteve Fetare.

Vizioni

Pérmirésimi i shérbimit té Arsimit Parashkollor, népérmjet strukturave pér arsimin
parashkollor, fuqizimin e tyre pér t’ju pérgjigur nevojave té fémijéve si dhe pérmirésimin e
kushteve infrastruktore dhe arritjen e standarteve pér njé shérbim cilésor pér fémijét e
kopshteve, mosha 3-6 vjec.

Misioni

Shtimi i ambienteve arsimore si dhe kopshteve me ushqim, pér arsimin parashkollor dhe
pérmirésimi i cilésis¢ s& tyre pér t& ofruar shérbim cilésor pér ¢do fémijé t€ arsimit
Parashkollor.

Objektivat

o Pérmirésimi i infrastrukturés sé¢ kopshteve vecanérisht né kopshtet e Njésive
Administrative.

Pérgjegjésité

I. Koordinator i planit:
o Personi pérgjegjés pér Sektorin e Arsimit, i cili kujdeset pér zbatimin e planit
nga té gjithé aktorét pérgjegjés:
2. Aktorét zbatues té€ planit:
o Drejtues kopshtit;
Mésues i kopshtit;
Staf mbéshtetés i kopshti;
Strukturat prindérore té thelemeluara prané koshteve.
Shérbimi psiko-social,
Drejtoria e Burimeve Njerézore
Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit;
Sektori i Arsimit;
Sektori i Prokurimeve;
o Donatoré.
3. Monitorues/vlerésues i planit:
o Kryetari i Bashkisé;
o Ké&shilli i Bashkisé.
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2. Té dhéna pér arsimin parashkollor né BashKiné Durrés

2.1 Qéllimi

Proceset e menaxhimit nuk jané pjesé e ekzekutimit t& menjéhershém té detyrave, por vendosin
objektiva strategjike dhe kushte kuadér gé ndikojné né llojet e tjera t& procesit. Kéto pérfshijné
planifikimin, menaxhimin dhe kontrollin e cilésis¢ (ushqimi dhe trajnimi i stafit pér rritjen e
cilésisé né mésimdhénie).

Planifikimi i t& gjithé sistemit parashkollor mbéshtetet né numrin e parashikuar t& fémijéve né
moshén e kopshtit 3-6 vjeg, normén e pritshme té regjistrimit, si dhe shkallén e pritshme t&
frekuentimit. Kjo pérbén planifikimin e kérkesés sé arsimit parashkollor, duke marr€ parasysh
qé arsimi parashkollor nuk éshté i detyrueshém né Shqipéri.

Procesi i parashikimit ka gjithashtu edhe dimensionin e ofertés, q& pérfshin vleré€simin € numrit
t& mésuesve t& nevojshém, drejtoréve, mésuesve mbéshtetés pér fémijét me aftési t€ kufizuara,
stafit mbéshtetés, si dhe objekteve (mjediseve), stafit shtes€ etj.

Plani i pérmirésimit t& shérbimit né Proceset e Menaxhimit ka si qé€llim pé€rmirésimin e
shérbimit t& kopshtit duke siguruar ulje t& numrit t& fémijéve né kopshtet € mbipopulluara;
rritie té regjistrimeve né kopshtet nén kapacitet: ulje t&€ numrit t&€ grupeve t&€ pérziera dhe
fémijéve né to, themelimin dhe fuqizimin e organizmave brenda institucionit t&€ kopshtit.

2.2 Té dhéna ¢ pérgjithshme

Bashkia Durrés ka né administrim 56 kopshte me njé numér prej 3350 feémijé, nga kéto 11
kopshte me ushqim me 1379 fémijé dhe 45 pa ushqim me 1971 fémijé, 14 kopshte né qytet dhe
31 kopshte shkollash né Njésité Administrative. Ka 42 shkolla 9 vjecare me gjithsej 15205
nxénés. Bashkia e ka funksion t& vetin arsimin parashkollor (AP) q& nga Janari 2016. N&
arsimin parashkollor ka 210 punonjés edukativ, dhe 170 punonjés ndihmés, gjithsej 380
punonjés. Shérbimet q& ofrohen jané: pagat dhe sigurimet e punonjésve, si kombinim i
transfertés s¢ pakushtézuar sektoriale me té ardhurat e Bashkis¢, mirémbajtje t&€ godinave
arsimore, me paisje elektrike hidraulike, paisje me orendi e paisje Kur ato jan€ tejet t&
amortizuara apo kur kemi ndértime t& reja me fondet e bashkis€, uje energji etj., investimet
(rikonstruksion apo ndértime té reja né kété program), gjithashtu ushqimi dhe shérbimi
psikosocial n€ arsimin parashkollor.
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2.3 Qéllimi i Politikés sé Programit

Pér arsim cilésor né pérputhje me objektivat dhe prioritetet vendore, strategjiné kombétare t&
arsimit, népérmjet krijimit t€ mundésive pér njé zhvillim dhe shfrytézim cilésor t&
infrastrukturés moderne dhe sipas standarteve t&€ ambjenteve né kopshte.

Treguesit e performances

e Rritja e numrit t& fémijéve qé frekuentojné arsimin parashkollor

e Rritja e numrit t& f&mijéve né& arsimin parashkollor

e Rritja e numrit té kopshteve/shkollave té reja apo té rikonstruktuara kundrejt totalit t&
shkollave 9 vjegare
Rritja e numrit t& psikologéve pér fémijé né kopshte
Ofrimi i shérbimit duke ruajtur numrin e mésuesve t€ arsimit parashkollor pér fémijé
né kopshte (1 mésues/18 fémijé)

Treguesit 2023 2024 2025 2026
Fémijé-qé frekueﬂt()jﬂg 3350 3400 | 3450 i A
kopshtin . !

Rf'lt]a e numrit té fémijéve 50 50 50 i
né AP
Nr.shkollave/kopshteve té _
reja//rikontruktuara me : ;
tondevenestits | T MG el O e
Nr.psikolog/fémijé 1/845 1/845 1/682 1/682
Nromistest arsmfft l | mésues/18 1 mésues/18 1 mésues/18
parashkollor/ fémijé mésues/18 3 ;' L o
= fémijé fémijé - feémijé
fémijé g :

Objektival e programil:

Objektivi 1- Té& sigurohet rritja e aksesit t& fémijéve 3-6 vjecaré nga viti né vit n€ arsimin
parashkollor.

Objektivi 2- Té rritet ¢do vit numri i fémijéve Rom e Egjiptian qé ndjekin arsimin parashkollor.

Objektivi 3- Pérmirésimi i kushteve infrastrukturore dhe sigurimi i standarteve n€ arsimin bazé
dhe parashkollor (rikonstruksione plus ndértime t€ reja) t€ pérfundojné brenda vitit 2030 né t&
gjithé kopshtet dhe shkollat e Bashkisé Durrés.




Rezultatet qé synohet t¢ arrilhen pér periudhén afutmesme 2024-2026

e Né&vitin 2024 numri i kopshteve do t& jeté 57 (pesédhjetéeshtaté) funksional pasi hapet
pér heré t& paré njé kopésht i ri me 5 grupe, me fondet e rindértimit né Njésiné
Administrative Manéz. Kéto grupe do té hapen sipas kérkesave t& komunitetit brenda
periudhés 2024-2026.

e NE vitin 2024 numri i kopshteve me dreké do té jeté 14 duke lehtésuar shumé nénat té
cilat do t€ mund t& punojné pasi sigurojné fémijét e tyre (aktualisht, jané 11 kopshte
nga t& cilat 10 n€ qytetin e Durrésit dhe 1 né NJA Sukth té cilave i shtohen 3 kopshte
t€ tjera 2 n€ NJA. Manéz dhe | n& Nishtulla Durrés qé i takon komunitetit Rom dhe
Egjiptian).

e Raporti fémijé pér mésues t& arsimit parashkollor pér vitin 2023 né kopshtet e Bashkisé
Durrés €shté 18 fémijé pér | mésues t& arsimit parashkollor, raport i cili duhet t& mbahet
i till¢ edhe pér vitet né vazhdim.

e Pérrealizimin e sa mé sipér, numri i punonjésve né vitin 2024 né arsimin parashkollor
do t&€ shtohet me 14 punonjés (7 edukativ dhe 7 shérbimi), pérkatésisht si mé poshté
vijon:

o Kopshti “Njazi Mastori”, NJA Sukth aktualisht me 100 fémijé, 4 grupe kopshti,
nga té cilét 1 grup éshté me ushqim. N& Shtator t& vitit 2024 do té shtohet edhe
njé grup tjetér me ushqim, pra do té shtohet 1 punonjés edukativ.

o Kopshti “Isuf Ferra™ Nishtulla Durrés, Ndértim i ri nga fondet e rindértimit
(UNDP), aktualisht ka 60 fémijé. 3 grupe kopshti. Né prill 2024 do t& kthehet
né kopésht me ushqim fillimisht njéri nga grupet dhe né vitin 2025 edhe grupi
tjetér né varési t€ kérkesave t&€ komunitetit. N& prill t& vitit 2024 do té shtohen
2 punonjés edukativ (I drejtues) dhe 3 punonjés ndihmés (1 kuzhinier, 1
nd/kuzhinier dhe 1 sanitare).

o Kopshti “Zyber Sallaku™ Kugok, NJA Manéz, ka 60 fémij€, 3 grupe kopshti. N&é
Prill t& vitit 2024 shtesa do té jeté: | punonjés edukativ plus 3 punonjés ndihmés
(1 kuzhinier, 1 nd/kuzhinier dhe 1 sanitare).

o Kopéshti Lulet e Pranverés, tek blloku i banesave t& reja nga rindértimi Manéz,
né Prill t&€ vitit 2024 do t& hapen 2 grupe pa ushqim, prandaj do té vendosen 2
punonjés edukativ.

o Shkollae Mesme e Bashkuar “Ismet Nanushi™ Kullé, né Janar té vitit 2024 &shté
shtuar 1 personel edukativ pasi nga 80 fémijé qé kishte ky kopésht, numri i tyre
ka arritur n& 107 fémijé n& Néntor 2023. Meqénése kopshti éshté godiné e
vecanté nga shkolla, né prill t€ vitit 2024 do t& shtohet edhe 1 punonjése

shérbimi (sanitare).

Gjithashtu gjaté vitit 2025-2026 do t& plotésohen respektivisht ¢do vit edhe Njésité
Administrative me punonjés sigurie, gjithsej 24 punonjés.




* 14 punonjés né arsimin parashkollor — 7 punonjés edukativ dhe 7 punonjés

shérbimi

Lista ¢ projekieve dhe investimeve pér institucionet arsimore — kopshtel. pérgiaté perindhé,

20024-2026

-~

Nr. 001 Projekti: Organizimi i | Programi Buxhetor: 09120 —
aktiviteteve t& pérbashkta mes | Arsimi bazé pérfshiré arsimin
komunitetit dhe kopshteve parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Pérfshirja e komunitetit né vendimmarrje ose aktivitete qé lidhen me Arsimin Parashkollor
konsiderohet shumé i réndésishém pér rritjen e numrit té¢ fémijéve né kopshte. N& Njésité
Administrative numri i fémijéve té regjistruar Eshté€ mé i ulét se né bashkiné gendér.

ii Synimi i projektit

Njé ményré pér t€ zgjidhur kété ¢éshtje éshté pérfshirja e komunitetit né aktivitete té
organizuara nga kopshtet. N&é két€ ményré, pritet t& rritet ndérgjegjésimi i komunitetit
(pérfshiré prindérit) pér réndésiné e arsimit parashkollor né formimin e fémijéve dhe si
pasoj€ pritet t€ rritet pjes€émarrja aktive né€ vendimmarrje, lobimi dhe theksimi i ¢éshtjeve qé
kané nevojé té theksohen pérsa i pérket arsimit parashkollor.

Népérmjet aktiviteteve té iniciuara nga Njésia e Arsimit Parashkollor dhe vénia né zbatim
nga drejtuesit dhe mésuesit e kopshteve, synohet:

1. Zhvillimi i fémijéve. NE kéto aktivitete, protagonistét kryesoré do t&é jené feémijét,
duke recituar, treguar pérralla, kércyer, etj. N& kété ményré, aftésité e fémijéve pér
t& bashképunuar dhe mé&suar gjéra té reja do té rriten;

2. Informimii komunitetit. K&to aktivitete éshté miré qé té ndérthuren dhe me sesione |

t& shkurtra informuese pér réndésing qé ka arsimi parashkollor te formimi i fémijéve
ose t&€ jené kryesisht me natyré informuese. Pérve¢ aktivizimit t& fémijéve,
komuniteti do t€ njihet, népérmjet mésueseve, edhe me faktin se sa i réndésishém
éshté arsimi dhe nevojén qé ekziston qé ky komunitet té jeté mé aktiv né ¢éshtje té
arsimit parashkollor. N& kété ményré, mund té lobohet prej tyre gjaté hartimit té
buxhetit né Bashki pér té rritur buxhetin e vendosur pér kopshtet;

Rritja e regjistrimeve. Shumé prindér, duke e konsideruar kopshtin si njé nivel jo
t& réndésishém t€ arsimit nuk i regjistrojné ata n& kopsht. Arsye t€ tjera t& mos
regjistrimit mund té jeté¢ mos njohja e ambienteve té kopshteve, mésueset dhe stafin
e kopshteve. Népérmjet aktiviteteve té organizuara nga kopshti, ata do t&€ njihen me

(VS

ambientet, mésueset, ményrat e mésimdhénies, pérfitimet e fémijés nga kopshti dhe

né kété ményré synohet t& rritet norma e regjistrimit;

4. Ulja e grupeve té pérziera dhe e numrit té fémijéve né grupet e pérziera. Me |

rritjen e regjistrimit mund t€ ulet dhe numri i fémijéve né grupet e pérziera. Duke
gené se ato formohen kur numri i fémijéve pér té formuar grup té I, 11 dhe I1l nuk




¢sht€ i mjaftueshém, rritja e normés sé regjistrimit do t& mundésojé zvogélimin e |
numrit t€ grupeve t€ pérziera dhe numrin e fémijéve né kéto grupe.

iii Niveli i ndérhyrjes
A: Menaxheriale

1. Kopshtet né bashképunim me Késhillin e Prindérve planifikon aktivitetet. Pér té rritur
sa mé& shumé partneritetin si me komunitetin por edhe motivimin ¢ Késhillit t&
Prindérve pér t& qéné aktoré t€ réndésishém né zhvillimin e kopshtit, duhet q& |
Bashkia t& njoh& disa pika kyge t&€ zoné&s ku &shté kopshti si p.sh.
1. Cilat jané karakteristikat kyce dhe pikat e forta té komunitetit ku ndodhet
kopshti?
2. Cfaré mund té béni ju dhe ¢faré mbéshtetje kérkoni ju pér té mbéshtetur
kopshtin né fusha té tilla si disiplinimi pozitiv, ndérgjegjésimi pér réndésiné
e edukimit né moshé té hershme ?
3. A ka partneritete t¢ ndértuara mes kopshtit dhe kulturave té ndryshme té
komunitetit?
Kalendari i aktiviteteve i dérgohet Njésisé sé Arsimit Parashkollor;
Organizohen takime me komunitetin pér krijimin e Grupit té Vullnetaréve.

L b2

iv Aktivitetet kryesore té projektit

Shtator Tetor-Dhjetor Janar-Mars  (vetém|Prill-Gusht  (vetém
pér kopshtet e NJA)  |pér kopshtet e NJA)
Prindérit dhe Kopshti: Né bashképunim me  [-Kopshti ofron
mésuesit takohen kopshtin dhe bashking, [aktivitete né ambient
pér té diskutuar: -Planifikon aktivitetet |organizohen takime me|té hapur;
bazuar te nevojat e komunitetin pér t&
fémijéve dhe krijuar grupin e
komunitetit. vullnetaréve (prindér,
I. Aktivitetet qé do studenté, dhe pjestaré |-Komuniteti mund té
realizohen gjaté (€ tjeré t€ komunitetit). [jeté pjesémarrés né
vitit; aktivitete; '
Prindérit: !
2. Nevojat qé kané ’
fémijét dhe -Marrin pjesé tek Grupi i vullnetaréve
komuniteti; aktivitetet q¢ ata kané |merr pjesé né -Prindérit ndihmojné
shprehur déshirén té¢  |organizimin e fémijén né ndjekjen e
3. Kopshti rrit jené pjesémarrés: aktiviteteve t& detyrave.
informimin mbi ardhshme.
rolin dhe -Informohen nga
pérgjegjésiné e kopshti né ményré té
Késhillit t& vazhdueshme pér planin
Prindérve. qé zhvillon kopshti.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)




I. Rritja e normés sé regjistrimit t& fémijéve né kopsht;

2. Angazhim mé i madh i Ké&shillit t€ Prindérve né kopsht:

3. Ndérgjegjésimi i komunitetit mbi réndésiné e arsimit parashkollor dhe nevojén pér
t€ pasur mé shumé pérfshirje nga ana e tyre.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira
brenda bashkisé)

o Sektori i Arsimit

Kontributet e mundshme né projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

« Komuniteti

o Kopshti
e Universiteti “Aleksandér Moisiu™
Durrés

e Gjimnazet

f) Periudha e zbatimit:
2024-2026

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit




Nr. 002 Projekti:  Vlerésimi i | Programi Buxhetor: 09120
Brendshém i kopshteve -Arsimi  bazé  pérfshiré
arsimin parashkollor

‘ Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Aktualisht, nuk ekziston njé metodé e unifikuar pér vlerésimin e brendshém té kopshteve.
Vlerésimi i brendshém ka si synim t& analizojé pikat e forta, mundésité pér pérmirésime dhe |
faktorét q€ kané favorizuar ose penguar cilésing. Vetévlerésimi, né asnjé rrethané, nuk duhet
t€ behet géllim né vetvete. Ai béhet shumé mé i fuqishém, kur rezultatet transformohen né
njé€ plan zhvillimi. Plani duhet t& identifikojé fusha dhe probleme qé kérkojné ndryshim dhe
zgjidhje t€ reja, gjithashtu, duhet t& identifikojé edhe objektivat, procedurat, burimet
njerézore dhe financiare pér procesin e ndryshimit.

Vetévlerésimi ka qéllim matés, kur plani i veprimit ka qéllim pé&rmirésimin e cilésisé.
transparenca e proceseve dhe rezultateve siguron automatikisht strategji komunikimi,
népérmjet njé publikimi aktiv.

Qéllimi i metodologjisé s€ vlerésimit t& brendshém &shté & drejtojé, t& orientojé, t& lehtésojé
mésuesit, organizmat Kolegjial€ t& kopshtit, drejtuesit e kopshtit, pér t& vlerésuar veten, me
qéllim ndérgjegjésimin e t& gjithéve aktoréve té€ Kopshtit, sepse ata jané forca mé e
genésishme, mé e qéndrueshme e ndryshimit pér pérmirésimin e kopshtit.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Sipas Urdhérit nr. 31, daté¢ 28.01.2020 “Pér miratimin e rregullores pér funksionimin e

institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e Shgipérisé”, vlerésimi i
brendshém:

1. pérfshin t€ gjithé punonjésit arsimoré (€ institucionit, psikologun, punonjésin social,
oficerin e sigurisé dhe sekretarin;

kryhet ¢do vit;

mbulon t€ gjitha fushat qé& pérfshin monitorimi dhe vlerésimi i IA-s&;

vleré€simi i brendshém kryhet né nivel individual (drejtori, mé&suesi, psikologu) dhe
né nivel organizmash.

SO PSR S

ii Synimi i projektit

Vlerésimi i brendshém i kopshteve ka pér qéllim pérmirésimin e cilésisé s€ shérbimit arsimor
té ofruar nga ana e tij, népérmjet analizés dhe reflektimit pér arritjet dhe mundésité pér
pérmirésime. Ky projekt ka si synim hartimin e njé metode t€ unifikuar pér t€ gjithé kopshtet
pér t& kryer ¢do vit vlerésimin e brendshém. Gjithashtu &shté shumé e réndésishme té
pércaktohen fushat mbi té cilat realizohet vlerésimi i brendshém. Pérvoja ka treguar gé duhet
qé vlerésimi i brendshém té keté té njéjtat fusha mbi té cilat realizohet vlerésimi i jashtém i
kopshtit.




Bashkia ka planifikuar q& né vitin 2024 t& gjithé kopshtet té kené rregulloren e tyre né ményré
qé t€ ndihmojé kopshtet edhe né vlerésimin e brendshém.

iii Niveli i ndérhyrjes
A: Ligjore

1. Nxjerrja e Urdhrit nga Kryetari i Bashkisg, pér realizimin e vler&simit t& brendshém
nga drejtuesit e kopshtit.

B: Menaxheriale

1. Bazuar né Metodologjiné e Vlerésimit t& Brendshém (Urdhér nr. 54, daté 26.05.2020 |
“Pér miratimin e paketés sé vlerésimit té cilésisé sé shkollés”) ASCAP harton
pyetésoré pér mésuesit, prindérit dhe drejtorét e kopshteve/pérgjegjésit e kopshteve
pér t€ kryer vlerésimin e brendsh&m;

Drejtuesi i kopshtit organizon njé& fokus grup me personat me pérgjegjési prindérore,
mésuesit dhe anétaré t& tjeré té organizmave t& kopshtit pér té diskutuar pér njé numér
t€ vogél temash ose aspektesh qé lidhen me kopshtin. Fokus grupi zhvillohet né
periudhén kohore t&€ pranuar nga t€ gjithé anétarét dhe ka 6-8 pjesémarrés;
Rezultatet mund t&€ pérdoren pér hartimin e planit afatmesém té kopshteve ose
planeve vjetore.

Pérfshirja né rregulloren e kopshteve né ményré qé té shérbejé si bazé né procesin e
vlerésimit té brendshém té kopshteve.

LS

iv Aktivitetet kryesore té projektit

Hartimi i pyetésoréve pér prindér, mésues dhe drejtues t&é kopshteve nga bashkia;
Organizimi i fokus grupeve;

Analiza dhe raportimi i rezultateve.

Rregullore e pérditésuar.

W -

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

I. Kryerja ¢do vit e vlerésimit t& brendshém t& kopshteve sipas udhézimit t& posagém
té¢ MASR;

2. Nxitja pér vet-pérmirésim i mésuesve, drejtuesve dhe organizmave té kopshteve;

3. Planifikimi mé& objektiv bazuar né rezultatet e vlerésimit t&€ brendshém.

Kontributet e mundshme né

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira

brenda bashkisg) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
o Sektori i Arsimit. « Donator
« ZVAP;
« ASCAP.

projekt |

f) Periudha e zbatimit:
2024-2026

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit




2.4 Organizmat e Institucionit Arsimor

>4 1 Bordn 1 Kopshtit

[nformacion i pérejithshéim

Né bashkiné Durrés me pérjashtim té kopshteve qé kané njé ose dy grupe brenda shkollave, t&
gjitha kopshtet e tjera kané themeluar Bordin e Kopshtit.

Referuar Udhézimit Nr. 25, daté 25.07.2018 *Pér ngritjen dhe funksionimin e bordit t&
institucionit arsimor™, bordi pérbé&het nga 7 anétaré, ndérkohé né kopshtet publike t& Qytetit
Durrés, numri minimal i anétaréve t& bordit t& kopshtit éshté 4, numri mesatar &shté 6. ndérsa
numri maksimal i anétaréve &shté 9.

Bordi mblidhet jo me pak se tri heré né vit. Mbledhjet e tjera zhvillohen me nismén e kryetarit
t& bordit ose t& shumicés sé thjeshté té anétaréve té tij. Ndérkohé, né bashking e Durrésit, numri
minimal i mbledhjeve t& bordit né kopshtet publike t& qytetit &hté 2, numri mesatar €shté 3,
ndérsa numri maksimal éshté 5.

Disa nga veprimtarité qé kryhen dhe tematikat qé diskutohen né bord jané:

Merré pjesé né procedurat e emérimit e té largimit t& drejtuesit t€ institucionit arsimor dhe
anétaréve té bordit.

Shqyrton rregulloren e brendshme t& institucionit.

Ndjeké pérmbushjen e objektivave té& planit vjetor t€ institucionit.

Kontributi vullnetar i prindérve.

Nevojat imediate t& f&€mijéve.

Transporti i fémijéve.

Siguria e fémijéve.

Infastruktura.

Ohjektiva kryesore:

Themelimi dhe fuqizimi i Bordit t& Kopshtit si organizém qé siguron mbarévajtjen e arsimit
parashkollor dhe adreson ¢éshtjet problematike pér zgjidhjen e tyre.

Nén-objekiivar:

Nr | Pershkrimi
| Themelimi i Bordit t& Kopshtit né gdo kopsht - ]
2| Rritja e aktivizimit t& Bordit t& Kopshtit né adresimin e problematikave té kopshtit




Nr Pershkrimi

3 ' Adresimi i ge:sﬂ_t-;:;e té diskutuara né organizmat e Eo_pﬁgl_lfé'\-xé'né Bashki.

Lista ¢ projekteve

Nr. 003 Projekti: Krijimi i Bordit t€¢ | Programi Buxhetor: 09120
Kopshtit sipas Udh&zimit nr. | -Arsimi  bazé  pérfshiré
25. arsimin parashkollor

Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit
i Situata

Jo t& gjithé kopshtet né Bashkiné Durrés kané themeluar Bordin e Kopshtit. Kjo munges€
vihet re kryesisht né kopshtet té cilat jané né godina shkollash dhe g€ kané drejtues drejtorin
e shkollés.

Referuar Udh&zimit Nr. 25, bordi pérbéhet nga 7 anétaré, ndérkohé né kopshtet publike t&
Qytetit Durrés, numri minimal i anétaréve t&€ bordit t€ kopshtit &shté 4, numri mesatar éshté
6. ndérsa numri maksimal i anétaréve &shté 9.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Bordi i Kopshtit ka si synim té sigurojé qé shérbimi arsimor t& kryhet sipas politikave
arsimore kombétare e lokale dhe interesave t& komunitetit népérmjet njohjes sé problemeve,
zgjidhjes ose adresimit pér zgjidhjen e tyre. Bordi kontribuon pér mbarévajtjen e institucionit
arsimor né& pérputhje me aktet ligjore né fuqi.

ii Synimi i projektit

[:shté e nevojshme t& ndérhyet pér té themeluar Bordin e Kopshtit né kopshtet q& ende nuk
e kané themeluar.

Népérmjet kétij projekti synohet:

1. Themelimi i Bordit né t& gjitha kopshtet sipas Udh&zimit nr. 25

iii Niveli i ndérhyrjes
B: Menaxheriale
I. Pas regjistrimit t& fémijéve dhe fillimit t& procesit mésimor t& kopshteve, Sektori i

Arsimit, njofton népérmjet njé shkrese zyrtare me e-mail drejtuesit/kryemésuesit pér
themelimin e Bordit té Kopshtit brenda njé¢ afati 10 ditor.

2. Themelimi i Bordit t& Kopshtit né kopshte dhe dérgimi i organogramés s& Bordit né
Bashki.
3. Drejtuesi i kopshtit njofton Sektori i Arsimit sa heré q& Bordi i Kopshtit mblidhet

dhe céshtjet q& diskuton duke i dérguar procesverbalét ose dokumente t€ tjera shtes¢
t€ mbajtura nga Sekretari i Bordit.




té mbajtura nga Sekretari i Bordit.

3. Drejtuesi i kopshtit njofton Sektori i Arsimit sa heré qé Bordi i Kopshtit mblidhet |
dhe ¢éshtjet g€ diskuton duke i dérguar procesverbalét ose dokumente té tjera shtesé

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1. Themelimi i Bordit t& Kopshtit né ¢do kopsht sipas Udhézimit nr. 25

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Krijimi i Bordit dhe funksioni i ploté i tij né ¢do kopsht:
2. Rritja e monitorimit t€ Bordit t¢ Kopshtit nga ana e Bashkis¢;

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira
brenda bashkisg)

¢ Sektori i Arsimit
o Kryetari i Bashkisé

Kontributet e mundshme né projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

« Bordi i Kopshteve
e Drejtuesit e Kopshteve

f) Periudha e zbatimit:
2024-2025

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit

1.2 Komisioni i Shéndetit, Sigurisé. Mirémbajtjes dhe Mjedisit

Informacion i pérgjithshén

Sipas Urdhrit Nr.31.dat¢ 28.01.2020 “Pér Miratimin e Rregullores pér Funksionimin e
Institucioneve Arsimore Parauniversitare né Republikén e Shqipéris€”, ¢do institucion duhet
t& ngrejé Komisionin e tij.

Jo t& gjithé kopshtet e kan& ngritur Komisionin e Shéndetit, Sigurisé, Mirémbajtjes dhe
Mjedisit.

Komisioni i shéndetit, sigurisé, mirémbajtjes dhe mjedisit ka né& pérbérje t€ tij edhe prindér t&
caktuar nga késhilli i prindérve. Kopshtet e NJA dhe qé jané brenda godinave t€ shkollave
menaxhohen nga drejtuesit e shkollave dhe kané t& integruar Komisionin e Shéndetit t€ tyre
me Komisionin e Shkollé&s.

Objektiva krvesore:

Themelimi dhe fugizimi i Komisionit t& Shéndetit, Sigurisé¢, Mirémbajtjes dhe Mjedisit sipas
Urdhrit nr. 31.

Lista ¢ projekteve




a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Sipas Urdhrit Nr.31, daté 28.01.2020, ¢do institucion duhet t& ngrej¢ Komisionin e tij.

Pjesa mé e madhe e kopshteve publike e kané ngritur komisonin e shéndetit, sigurisé,
mirémbajtjes dhe mjedisit. Megjithaté, sipas té dhénave t€ raportuara nga bashkia, njé pjesé
e kopshteve nuk e kané& themeluar Komisionin e Shéndetit. Komisioni i Shéndetit, sigurisg,
mirémbajtjes dhe mjedisit ka né pérbérje t&€ tij edhe prindér t¢ caktuar nga Késhilli i
Prindérve.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Disa prej detyrave kryesore t& Komisionit (sipas Urdhérit nr. 31 "Miratimin e rregullores,
pér funksionimin e institucioneve arsimore parauniversitare né Republikén e Shqipérisé")
jané: a) mbikéqyr rregullisht né institucionin arsimor kushtet e ruajtjes s¢ shéndetit, t&
higjienés, pastértisé, mjedisit, t& siguris¢ s¢ nxénésve dhe punonjésve dhe ruajtjen e
mirémbajtjen e mjediseve dhe t& pajisjeve; b) identifikon nevojat pér mirémbajtje t&
institucionit; ¢) pércakton nevojat pér ndreqje t& vogla, shérbime, zévendésime té pjeséve

pér shkak té démtimeve; ¢) organizon veprimtari ndérgjegjésuese me nxénés, mésues dhe |

prindér pér kushtet e ruajtjes s¢ shéndetit, t€ sigurisé, mirémbajtjes s¢ mjediseve e pajisjeve
té institucionit. Detyrat e mésipérme jan& shumé té réndésishme dhe mungesa e Komisionit
bén g& kéto detyra t&€ mos mbulohen fare ose t& mbulohen pjesérisht.

ii Synimi i projektit

1. Themelimi i Komisionit né ¢do kopsht;
2. Informimi i Bashkisé¢ rreth problemeve dhe tematikave, t&€ cilat diskutohet né
Komision, por gé &shté e nevojshme ndérhyrja e Bashkisé¢ pér t'i dhéné zgjidhje.

iii Niveli i ndérhyrjes
A: Ligjore

I. Nxjerrja e njé Urdhri nga Kryetari i Bashkisé ku kompetencén pér themelimin dhe
monitorimin e Komisionit t& Shéndetit e ka Sektori i Arsimit prané Bashkisé.

B: Menaxheriale

1. Pas regjistrimit t& fémijéve dhe fillimit t& procesit mésimor té kopshteve, Sektori i
Arsimit, njofton népérmjet njé& shkrese zyrtare me e-mail drejtuesit pér themelimin e
Komisionit t& Shéndetit brenda njé afati 10 ditor.

2. Themelimi i Komisionit t&¢ Shéndetit né kopshte dhe dérgimi i organogramés s&
Komisionit né Bashki.

3. Drejtuesi i kopshtit/mésuesi pérgjegjés njofton Sektorin e Arsimit sa heré qé
Komisioni mblidhet dhe ¢éshtjet qé diskuton.

iv Aktivitetet kryesore té projektit




1. Themelimi i Komisionit t& Shéndetit ¢do vit né ¢do kopsht sipas Udh&zimit Nr. 31.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Krijimi i Komisionit dhe funksioni i ploté i tij n€ ¢do kopsht

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira
brenda bashkisg)

o Sektori i Arsimit

Kontributet e mundshme né projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

¢) Periudha e zbatimit:
2024-2026

d) Ndjek zbatimin e projektit:
Sektori i Arsimit




3. Proceset Mbéshtetése - Veprimet e Planit t€¢ Pérmirésimit t¢ Shérbimit

3.1 Oc¢llimi

Proceset mbéshtetése jané procese qé ofrojné mbéshtetje pér proceset kryesore. Proceset
mbéshtetése duhet té gjenden brenda ose jashté institucionit.Né shembullin e kopshtit, njé
proces mbéshtetés mund té jeté shtimi i burimeve njerézore prané Bashkisg, pér t€ koordinuar
né aktivitetet e planit t& pérmirésimit t& arsimit parashkollor.

Planet e pérmirésimit t& shérbimit kané si géllim ofrimin e shérbimit sa mé efikas t& kopshteve
né aspektin e edukimit t& fémijéve, sigurisé sé tyre, zhvillimit t& tyre dhe sigurimin e
aksesueshmérisé sé shérbimit nga té gjithé&. Plani fokusohet né pérmirésimin e infrastrukturés
s¢ godinave t& kopshteve, formimin dhe ngritjen e kapaciteteve né mbéshtetje t& arsimit
parashkollor si dhe gjithépérfshirjen e fémijéve né té gjitha strukturat e arsimit parashkollor n&
té gjithé territorin g¢ mbulon Bashkia Durrés.

3.2 Objektiva 1é pérgjithshém

Objektivi kryesor i planeve té pérmirésimit t& shérbimit né& lidhje me Proceset Mbéshtetése
éshté arritja e standardeve t& vendosura nga aktet ligjore pérsa i pérket numrit t€ stafit t&
kopshteve, rikonstruksionit dhe mirémbajtjes sé godinave, llojet e materialeve didaktike,
cilésiné e ushqimit dhe sigurimin e aksesit n€ kopsht.

3.3 Burimet Njerézore

3.1 Rekrutimi 1 stafit

Pér shkak t& kérkesés sé larté t€ prindérve pér té rregjistruar fémijét né kopshte si edhe rritjes
sé numrit t& fémijéve té rregjistruar né kopshte pér 2023-2024, bashkia Durrés ka parashikuar
né buxhetin e saj kthimin e disa kopshteve me dreké pér tju pérgjigjur nevojave t€ prindérve
dhe komunitetit. Pér kété arsye, nevojitet shtimi i punonjésve né arsimin parashkollor. Si
rezultat, bashkia Durrés ka parashikuar q& né vitin 2024 t& shtojé né total 14 punonjés pér
kopshtet té cilat do t& kthehen me dreké.

Nr. 005 Projekti: Puné&simi 14 punonjés né Programi Buxhetor:
arsimin parashkollor — 7 punonjés | 09120 - Arsimi  baz&

edukativ dhe 7 punonjés shérbimi

pér arsimin parashkollor

|
I
pérfshiré arsimin |
parashkollor |
|
|

Funksioni: 09
a)Pérshkrim i shkurtér i projektit |
i Situata

Bashkia Durrés planifikon g& né vitin 2024 t€ punésojé 14 punonjés né arsimin
parashkollor — 7 punonjés edukativ dhe 7 punonjés shérbimi pér menaxhimin e arsimit
parashkollor. ,/5\-\ iR
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Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Né vitin 2024 numri i kopshteve do té& jeté 57 (pesédhjetéeshtaté) funksional pasi hapet pér
heré té paré njé kopésht i ri me 5 grupe, me fondet e rindértimit né Njésiné Administrative
Manéz. Kéto grupe do té hapen sipas kérkesave t& komunitetit brenda periudhés 2024-2026.

Né vitin 2024 numri i kopshteve me dreké do t& jeté 14 duke lehtésuar shumé nénat t€ cilat
do t&¢ mund té punojné pasi sigurojné fémijét e tyre q& ndjekin arsimin parashkollor.
Aktualisht, jan& 11 kopshte nga té cilat 10 né& qytetin e Durrésit dhe 1 né NJA Sukth, t€ cilave
i shtohen 3 kopshte té tjera 2 né NJA. Manéz dhe | n& Nishtulla Durrés gé i takon komunitetit
Rom dhe Egjiptian).

ii Synimi i projektit

Ky projekt synon punésimin 14 punonjésve né& shérbim té kopshteve t& bashkisé€ Durrés

iii Niveli I ndérhyrjes
A: Ligjore

1. Miratimi né KB i buxhetit pér pagén e punonjésve;
2. Firmosja e kontratés s& punés mes Bashkis& Durrés dhe punonjésve.

B: Menaxheriale

1. Drejtoria e Burimeve Njerézore shpall vendet e lira t& punés né éeb-in e Bashkisé
Durrés.

2. Pérzgjedhja punonjésve sipas pozicioneve respektive;

3. Prezantimi i punonjésit t& ri me stafin me té& cilin do t& bashképunojé, detyrat dhe
pérgjegjésité e tij.

iv Aktivitetet kryesore té projektit
I. Miratimi né KB t& buxhetit p&r punonjésit
2. Shpallja né éeb e vendit t€ liré t€ punés i
3. Pérzgjedhja e specialistit dhe firmosja e kontratés

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Menaxhim mé efikas i shérbimit t& arsimit parashkollor.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme n€ projekt
brenda bashkisg) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

« Drejtoria e Burimeve Njerézore

 Struktura Pérgjegjesé pér Arsimin n&
Bashki.

o Drejtorité e kopshteve

¢) Shpenzimet e llogaritura né mijé leké (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv) L ERQIREN




Nr | Emertimi | Pergjegjes | Fakt | Buxheti Buxheti | Buxheti | Total
Aktual | 2024 2025 2026
1 Miratimi né | Struktura 14 12,215,000 12,215,000
KB t& Pérgjegjesé
buxhetit pér | pér
punonjésit | Arsimin né
Bashki
bashke me
drejtorine e
Buxhetit
2 | Shpalljané | Drejtoriae
éebe Burimeve
vendit té Njerézore
lirg t&
punés
3 | Pérzgjedhja | Drejtoria
e Burimeve
specialistit | Njerézore,
dhe Drejtoria e
firmosjae | Arsim
kontratés Kultures né
Bashki dhe
QEA
14 12,215,000 12,215,000
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2024 Drejtoria e Burimeve Njerézore dhe Sektori
i Arsimit né Bashkiné Durrés dhe QEA

3.4 Menaxhimi i sodinave

L1 Rikonstruksioni i kopshteve

Informacion i pérgjithshém

Pjesa mé e madhe e kopshteve publike n& territorin e Bashkisé Durrés ndodhen brenda
godinave té shkollave. Bashkia Durrés ka né administrim 56 kopshte me njé numér prej 3350
fémijé, nga kéto 11 kopshte me ushqim me 1379 fémijé dhe 45 pa ushqim me 1971 fémijé. 14
kopshte né qytet dhe 31 kopshte shkollash né& Njésité Administrative.

Gjithashtu, nga té dhénat e marra nga Sektori i Arsimit né Bashkiné rezulton se:

. e SHQIRR
1. Gjaté vitit 2024, do t&é ndértohen dy terrene sportive respektivisht njé terren pér & 78\
kopshtit Abedin Dino, me 4 grupe, qé éshté ndértesé e vecanté prané shkolles 9 vjec r@ % o
- \’ .



me t& njéjtin emér dhe ka 4 grupe, si dhe njé terren prané shkolles 9 vjecare Jusuf Puka,
pasi té dyja shkollat nuk kané palestér pér fémijét dhe nxénésit. Fondi i parashikuar pér
ndértimin e terrenit sportiv &shté 10,000,000 leké pér ¢do shkollg.

2. Pérgjaté vitit 2024 do t& ofrohet shérbimi i mirémbajtjes né vlerén prej 4,000,000 leké

pér kopshtet:
e 7 Marsi
e Fotomonobeu
e Parafabrikat
e Kopshti né shkollén 9 vjegare” Bilal Golemi™ Xhafzotaj NJ.A. Rrashbull, né

katin e paré éshté kopshti me 110 fémijé, me 4 grupe.

3. Rikonstruksion i shkollés 9 vijecare Demokracia ku ndodhet kopshti me dy grupe. Vlera
e kétij investimi pér kopshtin shkon 7,000,000 lek&

4. Rikonstruksion kopshti Shkallé né Njésiné Administrative Manéz, me vleré 6,000,000,
pér periudhén 2024-2025.

5. Met Hasa ku jané dy grupe kopshti, me hyrje vecanté pér peridhén 2024-2025.

6. Ndértim i kopshtit Isuf Ferra me fondet e rindértimit (UNDP), pérgjaté vitit 2024.

7. Pérfundimi i kopshtit Rreze Drite né¢ Kugok Manéz né prill t€ 2024 i cili &€shté ndértuar
me Donatorg, né té cilin do shtohet personeli edukativ dhe ndihmés pérmendur dhe me
Sipér.

8. Kopshti né bllokun e ri t& banimit né NJA Manéz, me dy grupe pa ushqim pér periudhén
2024 ku do té shtohet staf edukativ.

Ohjektivat krvesore

Rikonstruksioni i godinave duke iu pérmbajtur standardeve pér hapésirat e kopshteve dhe
facilitetet e nevojshme.

Nén ohjektivat:
Nr | Pershkrimi o '
I Rikonstruksioni i godiﬁé\;é @ kopshteve té cilat kané n-cvojé' pér rikonstruksion

Lista e f’f'f.f,’("k.’(rn'

Nr. 006 Projekti: Rikonstruksion i | Programi Buxhetor:
Shkollés 9 vjecare | 09120 - Arsimi  bazg
Demokracia ku ka kopésht | pérfshiré arsimin

me dy grupe dhe Kkopshti | parashkollor
Shkallg né Njésiné
Administrative Manéz Funksioni: 09
a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Shkolla 9 vjecare Demokracia (ku pé&rfshihet dhe kopshti me dy grupe q&¢ gjendel né kété |
shkollg) dhe kopshti Shkallé né Njésiné Administrative Manéz, kané nevojé /ge%*'o@&\




rikonstruksion. Sektori i Arsimit prané Bashkis¢ Durrés ka planifikuar rikonstruksionin e tij
gjaté vitit 2024 -2025.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje .

VKM nr. 159, daté 01.03.2017, “Pér miratimin e standardeve té projektimit té kopshteve”, |
ka pér qéllim qé t& shérbejé si referencé pér t€ gjith€ ata q€ jané t&€ pérfshiré n€ procesin e
planifikimit, programimit, projektimit/dizajnit dhe ndértimit t& ndértesave/hapésirave té reja
té kopshteve apo né rehabilitimin e ndértesave ekzistuese. N& t€ paraqiten standarded pér
godinat e kopshteve né rast se duhet t& ndértohen té reja ose té rikonstruktohen.

ii Synimi i projektit

Ky projekt synon pérmirésimin e infrastrukturés s€ godinés s€ kopshtit bazuar n€ Standarded
e VKM Nr. 159.

iii Niveli I ndérhyrjes
A: Ligjore

1. Miratimi i buxhetit pér pérmirésimin e infrastrukturés s¢ Kopshtit né KB.
B: Infrastrukturore

1. Rikonstruksion i shkollés dhe kopshtit q& gjendet né até ndértesé si dhe kopshti
Shkallé né Njésiné Administrative Manéz.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1. Miratimi i buxhetit né KB;
2. Hapja e Procedurés s& Prokurimit Publik dhe gjetja e operatorit ekonomik:
3. Supervizimi dhe kolaudimi

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Kushte infrastrukturore t& pérshtatshme né& kopshtin né pérshtatje me VKM Nr. 159.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né projekt

brenda bashkisg) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
« Drejtoria e Planifikimit dhe « Operatori Ekonomik;
Kontrollit t& Zhvillimit t& Territorit; e Donatoré

s Sektori i Arsimit;

« Sektori i Prokurimeve.

« Drejtoria e Infrastruktures dhe
Projekteve Publike

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t& mésipérm pika iv) £ ERQIREN




Emertimi | Pergjegjes Fakt | Buxheti | Buxhet | Buxhet | Total
N Aktua | 2024 12025 |i2026
r |
1 | Miratimi i Drejtoria e 0 7,000,000 13,000,000
planit t& Planifikimit
pérmirésimi | dhe Kontrollit 6,001,600
t dhe té Zhvillimit
buxhetit né | té Territorit/
KB pér té Drejtoria e
dy kopshtet | Infrastrukture
s dhe
Projekteve
Publike//
Sektori i
Arsimit
2 | Hapjae Sektori i 0
Procedurés | Prokurimeve
sé
Prokurimit
Publik
3 | Supervizimi | Operatori
& ekonomik/
kolaudimi Drejtoria e
Planifikimit
dhe Kontrollit
té Zhvillimit
t& Territorit/
Drejtoria e
Infrastrukture
s dhe
Projekteve
Publike//
13,000,00 13,000,00
0 0
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2024-2025 Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&
Zhvillimit t€ Territorit
Nr. 007 Projekti: ~Ndértim terren | Programi Buxhetor:
sportive  pérpara  kopshtit | 09120 -  Arsimi bazé
Abedin Dino pérfshiré arsimin

parashkollor

Funksioni: 09

SPPIRE,




a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Aktualisht mungon njé terren sportive pér shkollén dhe kopshtin gé gjendet né t& njéjtin
territory. Bashkia Durrés ka menduar se me fondet e mbledhura nga taska e pérkohshme q&
ka vendosur pér arsimin parashkollor t& ndérhyje duke ndertuar kété terren né funksion té
fémijéve t& kopshtit pérgjaté vitit 2024 -2025.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrije

VKM nr. 159, daté 01.03.2017, “Pér miratimin e standardeve té projektimit té kopshteve ",
ka pér qéllim q& t& shérbejé si referencé pér té gjithé ata q€ jané t& pérfshiré né€ procesin e
planifikimit, programimit, projektimit/dizajnit dhe ndértimit t& ndértesave/hapésirave té reja
té kopshteve apo né rehabilitimin e ndértesave ekzistuese. N& t& paraqiten standarded pér
godinat e kopshteve né rast se duhet t& ndértohen té reja ose t€ rikonstruktohen.

ii Synimi i projektit

Ky projekt synon pérmirésimin e infrastrukturés s€ jashtme t& godinés sé& kopshtit bazuar né
Standarded e VKM Nr. 159, duke i siguruar ambjente t& pérshtatshme dhe t€ sigurta pér té
zhvilluar lojéra t& ndryshme pér fémijét.

iii Niveli I ndérhyrjes
A: Ligjore

1. Miratimi i buxhetit né KB.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

Miratimi i planit t& pérmir&simit dhe buxhetit né¢ KB
Hapja e Procedurés sé Prokurimit Publik
Supervizimi & kolaudimi

[ O

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

1. Kushte infrastrukturore t& pérshtatshme né& kopshtin né pérshtatie me VKM Nr. |
159.

Kontributet e mundshme né€ projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

Aktorét e mundshém: (njésité¢ e pérfshira
brenda bashkisg)

Bashkia Durrés

Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit
t& Zhvillimit té Territorit;
Sektori i Arsimit;

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t&€ mésipérm pika iv)




| Emertimi | Pergjegjes | Fakt Buxheti Buxheti | Buxheti | Total
Nr Aktual | 2024 2025 2026

I | Miratimi i Bashkia 0 10,000,000 10.000.000
planit t& Durrés
pérmirésimit
dhe buxhetit
né KB

2 | Hapjae Sektori i 0
Procedurés | Prokurimeve
sé
Prokurimit
Publik

L S]

Supervizimi | Drejtoria e
& kolaudimi | Planifikimit

dhe
Kontrollit t&
Zhvillimit té
Territorit/
Sektori i
Arsimit
10.000,000 | 10,000,000
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2024-2025 Donatori  bashk& me Drejtoriné e
Planifikimit dhe Kontrollit t&¢ Zhvillimit t&
Territorit
Nr. 008 Projekti: Shérbim | Programi Buxhetor: |
mirémbajte t€ godinave t& | 09120 -  Arsimi bazg
kopshteve né& territorin e | pérfshiré arsimin
Bashkis€ Durrés. parashkollor i
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

!
|
I. Pérgjaté vitit 2024 do t& ofrohet shérbimi i mirémbajtjes né vlerén prej 4,000,000 |
leké pér kopshtet: [

e 7 Marsi
e Fotomonobeu = ‘”J'\g
e Parafabrikat ASH f” o




e Kopshti né shkollén Bilal Golemi, kati i paré &shté kopshti me 110 femijé,
me 4 grupe.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

VKM nr. 159, daté 01.03.2017, “Pér miratimin e standardeve té projektimit 1é kopshteve ",
ka pér géllim q& t& shérbejé si referencé pér t& gjithé ata qé€ jané & pérfshiré né€ procesin e
planifikimit, programimit, projektimit/dizajnit dhe ndértimit t& ndértesave/hapésirave té reja
té kopshteve apo né rehabilitimin e ndértesave ekzistuese. N& t& paraqiten standarded per
godinat e kopshteve né rast se duhet t& ndértohen t& reja ose té rikonstruktohen.

ii Synimi i projektit

Ky projekt synon pérmirésimin e infrastrukturés sé godinave ts¢ kopshteve bazuar né
Standarded e VKM Nr. 159.

iii Niveli i ndérhyrjes
A: Ligjore

1. Miratimi i buxhetit pér mirémbajtje t&€ kopshteve né KB.

B: Menaxheriale

I. Pérgatitja e planit t&¢ pérmirésimit t& infrastrukturés/mirémbajtjes/rinovimit apo:l
meremetimit t& kopshteve nga Drejtoria e Planifikimit dhe Zhvillimit t€ Territorit;

2. Hapja e Procedurés sé Prokurimit Publik pér g]etjen e operatorit ekonomik pér |
ndérhyrjet né kopésht. Gjetja e operatorit dhe firmosja e kontratés; Ir

3. Supervizimi i punimeve

C: Infrastrukturore

I. Pérmirésimi i infrastrukturés/ meremetimi/ mirémbajtja nga operatori ekonomik.

iv Aktivitetet kryesore té projektit

1. Miratimi i planit t& pérmirésimit dhe buxhetit né KB pér kopshtet
2. Hapja e Procedurés sé Prokurimit Publik
3. Supervizimi & kolaudimi

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet e pritshme)

|. Kushte infrastrukturore té pérshtatshme pér kopshtet e sipérpérmendura né
pérshtatje me VKM Nr. 159.

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira | Kontributet e mundshme né€ projekt
brenda bashkisg) (institucione gendrore, OJF, donator, etj.)
« Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit « Bashkia Durrés ¢
té Zhvillimit t& Territorit; %‘5




Sektori i Arsimit;
Sektori i Prokurimeve.

¢) Shpenzimet e llo

aritura (pér ¢do aktivitet t€ mésipérm pika iv)

Emertimi Pergjegjes | Fakt Buxheti Buxheti | Buxheti | Total
Nr AKktual | 2024 2025 2026
1 | Miratimi i Drejtoriae | 0 4,000,000 4,000,000
planit t& Planifikimit
pérmirésimit | dhe
dhe buxhetit | Kontrollit t&
né KB. Zhvillimit t&
Territorit/
Sektori i
Arsimit
2 | Hapjae Sektori i 0
Procedurés | Prokurimeve
sé
Prokurimit
Publik
3 | Supervizimi | Operatori
& kolaudimi | ekonomik/
Drejtoria e
Planifikimit
dhe
Kontrollit t&
Zhvillimit t&
Territorit/
Sektori i
Arsimit
4,000,000 4,000,000

f) Periudha e zbatimit:
2024-2025

g) Ndjek zbatimin e projektit:
Drejtoria e Planifikimit dhe Kontrollit t&
Zhvillimit t& Territorit




3.5 Ushqimi

3.5.1 Planifikimi i shérbimit (€ ushqimit n¢ kopshte

Inforimacion i pérgjithshém
Bashkia Durrés ka né administrim 56 kopshte me njé numér prej 3350 fémijé, nga kéto:

e |1 kopshte me ushqim me 1379 fémijé dhe
e 45 pa ushgim me 1971 fémijé, té pozicionuara né14 kopshte né qytet dhe 31 kopshte t&
atashuara pranéshkollave né Njésité Administrative.

Kjo e dhéné nénkupton faktin se pjesa mé e madhe e fémijéve jané t& regjistruar né kopshte me
dreké, pavarésisht se numri i kopshteve me dreké &shté mé i vogél se numri i kopshteve pa
dreké. Sic e kemi evidentuar mé sipér, kopshtet me dreké kané mé shumé fémijé té regjistruar
dhe jané mé t& kérkuara. N& disa zona kérkesa e prindérve pér kopshtet me dreké Eshté e larté
dhe planifikohet nga bashkia q& numri i kopshteve me dreké té rritet. N& vitin 2024 numri i
kopshteve me dreké do té jeté 14 duke lehtésuar shumé nénat t€ cilat do t&€ mund t€ punojné
pasi sigurojné fémijét e tyre (aktualisht jan& 11 kopshte nga té cilat 10 n& qytetin e Durrésit dhe
1 né NJA Sukth té cilave i shtohen 3 kopshte t& tjera, 2 né NJA. Manéz dhe |1 né Nishtulla
Durrés qé i takon komunitetit Rom dhe Egjiptian).

Shpérndarja e ushqimit kryhet ¢do dité nga furnitori né bashki dhe nga magazina e bashkisé
prané kopshteve. Komisioni i Vlergsimit &hté prezent ¢do dité pér t€ vlerésuar produktet
ushqimore t& dérguara nga furnitori. Transporti kryhet nga shoferi me mjet frigoriferik.
Ushqimi merret né& dorézim nga kuzhinierja e kopshtit. N& rast se kuzhinierja vé re se ushqimi
nuk &shté i freskét njoftohet QEA e cila zévendeson menjeheré ushqimin.

AKU kryhen kontrolle t& shpeshta, njé heré né& javé. Gjaté kontrollit kérkohet libreza
shéndetsore e personelit.

Me VKB, kuota ushqimore &shté 50% pér fémijét binjaké. N& vitin 2020 &shté shtuar Paketa
lehtésuese pér pagesén e kuotés ushqimore 50% edhe pér fémijét né ndihmé ekonomike dhe
fémijét Rom dhé njé séré |éhtésirash fiskale t& cilat jané parashikuar né paketén fiskale dhe
aplikohen né& kopshtet e bashkis¢ Durrés.

Objektiva krvesore:

Mbulimi i kérkesés pér shérbimin e ushqimit né kopshte

Nén-objektival:

Nr | Pershkrimi

1 ' Shtimi i 3 kopshteve me dreké né Njésité Administrative t& Bashkisé Durrés. Dy
' prej ketyré kopshteve jané né Njésiné Administrative Manéz dhe njé né Nishtulla
- kopésht pér komunitetin Rom e Egjiptian.




Lista e projekteve

Nr. 009 Projekti: ~ Kthimi i 3 | Programi Buxhetor: 09120
kopshteve me dreké dhe | -Arsimi  bazé  pérfshiré
pérllogaritia e Kkostove t& | arsimin parashkollor

ushqimit g€ nevojitet
Funksioni: 09

a)Pérshkrim i shkurtér i projektit

i Situata

Bashkia Durrés ka né administrim 56 kopshte me njé numér prej 3350 fémijé, nga kéto 11
kopshte me ushqim me 1379 fémijé dhe 45 pa ushqim me 1971 fémijé, 14 kopshte né qytet dhe
31 kopshte shkollash né Njésité Administrative. Kjo e dhéné nénkupton faktin se pjesa mé e
madhe e fémijéve jané té regjistruar n€ kopshte me dreké, pavarésisht se numri i kopshteve me
dreké éshté mé i vogél se numri i kopshteve pa dreké. Né disa zona kérkesa e prindérve pér
kopshtet me dreké éshté e larté dhe planifikohet nga bashkia q& numri i kopshteve me dreké t&
rritet.

Pérmbledhje e problematikés dhe nevoja pér ndérhyrje

Kérkesa e madhe pér shérbimin e drekés bén qé kopshtet g€ e ofrojné kété shérbim t€ jené mbi
kapacitet. Pér té tre kopshtet e planifikuara t& kthehen né kopshte me dreké, pérkatésisht
"Kopshti Sukth, Kopshti Kugok dhe Isuf Ferra", rezultojné té jené né total 120 feémijé,
respektivisht, Kopshti Sukth 1 group me 20 fémijé, kopshti Kugok 2 grupe me nga 25 fémijé,
dhe Isuf Ferra dy grupe me nga 25 fémijé.

Pér kété arsye éshté e réndésishme qé, ashtu si¢ bashkia ka planifikuar, 3 kopshtet e mésipérme
té kthehen né kopsht me dreké.

ii Niveli i ndérhyrjes
A: Ligjore

1. Miratimi né KB i planit dhe buxhetit pér kthimin e kopshteve né kopsht me dreké.
B: Menaxheriale
1. Planifikimi i punés dhe kostove pér kthimin e kopshteve "Kopshti Sukth, Kopshti
Kugok dhe Isuf Ferra" né kopshte me dreké, nga Sektori i Arsimit né bashképunim me

Drejtoring e Planifikimit dhe Kontrollit t¢ Zhvillimit t& Territorit;
Hapja e procedurave t& prokurimit publik dhe pérzgjedhja e operatoréve ekonomik.

8]

iv Aktivitetet kryesore té projektit

Planifikimi i puné&s dhe kostot
Miratimi i planit né¢ KB
Hapija e procedurave té prokurimit publik dhe pérzgjedhja e operatorit ekonomik

LI B e




4. Kthimi i kopshteve né kopshte me dreké.

Pér kthimin e 3 kopshteve né kopshte me dreké nevojiten 11 punonjés dhe pagat pér kéto
punonjés shtesé jané t& parashikuara né buxhetin e bashkisé Durrés sikundér e theksuam dhe
mé sipér kur pérmendém numrin total t& punonjésve(14 punonjés né total) té cilét do ti shtohen
flotés aktuale t& punonjéve qé shérbejné né kopshtet e bashkisé Durrés.

b) Rezultatet qé prisni (shérbimet apo produktet ¢ pritshme)

1.

Mbulimi i kérkesés pér kopshtet me dreké;

Aktorét e mundshém: (njésité e pérfshira
brenda bashkis€)

L]

Sektori i Arsimit

QEA

Sektori i Prokurimeve

Kontributet e mundshme n€ projekt
(institucione gendrore, OJF, donator, etj.)

» Operatori ekonomik

¢) Shpenzimet e llogaritura (pér ¢do aktivitet t& mésipérm pika iv)

N | Emertimi | Pergjegjes Fakt | Buxheti Buxhe | Buxhet | Total
r Akt | Viti2024 |ti Viti|i Vit
ual 2025 | 2026
1 Planifikimi | Qendra Ekonomike | 0 5,385,600 5,385,600
i punés dhe | e Arsimit
kostot
2 | Miratimii | QEA dhe Drejtoria | 0 0
buxhetit e Buxhetit
pér
ushgimin
né¢ KB
3 | Hapjae Sektori i 0 0 0
procedurav | Prokurimeve
e té
prokurimit
publik dhe
pérzgjedhja
¢ operatorit
ekonomik
4 | Kthimii3 | Operatori
kopshteve | ekonomik s
Xalelly
&8 Al




me dreké
(ushgimi)
0 5,385,600 | 15,385,600
f) Periudha e zbatimit: g) Ndjek zbatimin e projektit:
2024 QEA
4. Buxheti
WS ot P e P e e
: Lol - Buxhet | But'hc Bu.}-hu; Total |
Kategori | ; | Aktu Vit 2024 | EVIL L VIO IRRE et
a | bal | Popas b 2926 ESTLENT |
Proceset Planifikimi = Kthimi i3
Mbéshtet i shérbimit  kopshteve
ése té ushqimit = me dreké
nE:kapshie d?e .- 5,385,600 5,385,600
pérllogaritja ..
- e kostove té
~ushqimit g&
nevojitet
Proceset 'I\/:ii'l.'embajtj Shérbim
Mbéshtet ae mirémbajte
€se objekteve té godinave 4,000,000 4,000,000
t&€ kopshteve
né territorin
¢ Bashkisé
Durrés.
Proceset  Rikonstruk ~ Ndértim
Mbéshtet | sion i  terren |
Ese objekteve  sportive 10,000,000 | 10,000,000
pérpara
- kopshtit
- Abedin
Dino
Proceset  Rikonstruk Rikonstruks _
Mbéshtet  sion i jon i ' - | '
| 13,000,000 | 13,000,000 |
ése objekteve  Shkollgs 9 o | o |
vjecare
Demokracia

ku ka_




Procesi Projekti Fakt | Rkt Buxhe Buxheté Total

Kategori ;Aktu ;; & . tVit Vit ;

Proceset
Mbéshtet
ése

Procesi i
Menaxhi
mit

Procesi i
Menaxhi
mit

Procesi i
Menaxhi
mit
Procesi i
Menaxhi
mit

Burimet
Njerézore

Komisioni

" i Shéndetit,
Sigurisé,
Mirémbajtj
es dhe
Mjedisit

MBordi i
Kopshtit

. Regjistrimi
i fémijéve
né kopsht

Regjistrimi

i femijéve
né kopsht

Njésiné
Administrati
ve Manéz

Punésimi 14
punonjés né
arsimin
parashkollor
-7
punonjés
edukativ
dhe 7
punonjés
shérbimi pér
arsimin

parashkollor

Ngriae |

Komisionit
t& Shéndetit,
Sigurisé,
Mirémbajtje
s dhe
Mjedisit

Krijimi i

Bordit t&
Kopshtit
sipas
Udhézimit
nr. 25

| Vler&simi i

Brendshém i

- kopshteve

Organizimi i
aktiviteteve
té

_pérbashkta |

kopésht me '
- dy grupe
- dhe kopshti
- Shkallg né

14 12,215,000

0 0

0 0

12,215,000 |
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
PREFEKTI I QARKUT DURRES

Nr. S5 fprot. Durrés, mé 29 .05 2024

g

Lénda: Verifikim i ligjshmérisé s€ aktit

KESHILLIT BASHKIAK 27-053,4

8 52,
DURRIS 2
KRYETARIT TE BASHKISE

DURRES

Verifikova ligishmériné e Vendimit t& Késhillit Bashkiak Durrés Nr.44 daté 21.05.2024 “Pér
miratimin e planit t& pérmirésimit t& shérbimit né arsimin parashkollor n¢ Bashking Durrés pér vitet
2021-2026".

E gjej até t& bazuar né ligj dhe né bazé t& kompetencave qé me jep Ligji Nr.107/2016 “Pér
Prefektin e Qarkut”, e konfirmoj bazueshméring ligjore t€ tij.

Duke ju falenderuar pér bashképunimin.

Adresa: Sheshi “LIRIA” Durrés, Shqipéri,e-mail: Prefekti.Durres@mb.gov.al Tel:+355 52 225 528, prefektidurres.gov.al 1




